
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 4» 

ПРИКАЗ 

 

г. Рассказово 

 27.01.2021           № 43 

 

 
Об организации работы по разработке 

 программы воспитания в МБОУ СОШ №4 
 
  

 В целях формирования эффективного воспитательного пространства в 

МБОУ СОШ № 4 и воспитательной системы школы, с целью организации 

работы по реализации «Дорожной карты» мероприятий по внедрению рабочей 

программы воспитания в МБОУ СОШ №4 в 2021 году ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить рабочую группу по разработке проекта рабочей программы 

воспитания в МБОУ СОШ №4 в следующем составе: 

Шигарева Н.А. – заместитель директора по ВР, 

Савина Г.Д. – заместитель директора по социальной работе, 

Свиридова С.А. – педагог – организатор, 

Малышева С.Ю. – педагог - организатор, 

Лобкова Е.И. – педагог – организатор, 

Сазонова Е.А. – педагог – организатор, 

Салтыкова Л.П. – педагог – организатор, 

Шатилова Е.А. – педагог психолог, 

Рязанова Н.А. – представитель Управляющего совета школы. 
  
2. Утвердить мероприятия с целью организации работы по реализации 

«Дорожной карты» мероприятий по внедрению рабочей программы воспитания 

в МБОУ СОШ №4 согласно приложению. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по ВР Н.А. Шигареву. 
 

 

Директор школы  А.П. Кондрашов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение к 

приказу директора школы 

 от 27.01.2021 г. № 43 

 

№ 

п/п 

Мероприятие Сроки реализации Ответственный 

1 Ознакомление педагогического 

коллектива с Федеральным законом 

от 31.07.2020 №304 – ФЗ «О 

внесении изменений в Федеральный 

закон «Об образовании в Российской 

Федерации» по вопросам воспитания 

Сентябрь 2020 Директор школы  

2 Создание рабочей группы по работе 

над проектом программы воспитания. 

Изучение состояния воспитательного 

процесса в школе. 

Январь 2021 Директор школы  

3 Создание на сайте школы раздела 

«Региональный проект 

«Патриотическое воспитание 

граждан Российской Федерации» 

вкладку «Разработка и внедрение 

рабочих программ воспитания 

обучающихся в 

общеобразовательных организациях». 

Март 2021 Системный 

администратор 

3 Разработка проекта программы Февраль 2021 . 

Шигарева Н.А. – 

заместитель 

директора по ВР, 

Савина Г.Д. – 

заместитель 

директора по 

социальной работе, 

Свиридова С.А. – 

педагог – 

организатор, 

Малышева С.Ю. – 

педагог - 

организатор, 

Лобкова Е.И. – 

педагог – 

организатор, 

Сазонова Е.А. – 

педагог – 

организатор, 

Салтыкова Л.П. – 

педагог – 

организатор, 

Шатилова Е.А. – 

педагог психолог, 



Рязанова Н.А. – 

представитель 

Управляющего 

совета школы. 

 

4 Обсуждение проекта программы 

воспитания на педагогическом совете 

Март 2021 Заместитель 

директора по ВР 

5 Обсуждение проекта программы 

воспитания с советами детских 

организаций 

Март 2021 Педагоги - 

организаторы 

6 Корректировка проекта программы 

воспитания 

Апрель 2021 Заместитель 

директора по ВР 

7 Внедрение Программы воспитания в 

ОО 

С сентября 2021 Администрация  

 


